
REGISTRO GENERALE N. 152 del 11/02/2020 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE I - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 152 del 11/02/2020 

Determina del Responsabile di Settore N. 53 del 07/02/2020 

PROPOSTA N. 187 del 07/02/2020 

 
OGGETTO: Servizio SMART DPO-S e Servizio mantenimento annuale adeguamento GDPR [cod.S] - 

affidamento alla Ditta Si.Net Servizi Informatici srl - Liquidazione 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il decreto sindacale n. 7 del 29/05/2019 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di Capo 

Settore Affari Generali; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 16 in data 07.02.2019, dichiarata 

immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

2019-2021; 

RICHIAMATA altresì la delibera di Consiglio Comunale n. 17 in data 07.02.2019, dichiarata 

immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-

2021; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 229 del 13.12.2019, esecutiva, ad oggetto “Prelevamento 

dal fondo di riserva N. 3/2019 per servizio DPO e quota capitale mutui dell’importo di € 4.172,40 

(artt. 166 e 176, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267); 

VISTI gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la 

disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa;  

VISTI gli articoli 182 e 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle regole 

per la gestione della fase di liquidazione della spesa;  

DATO ATTO che con determinazione del responsabile del settore A.G. n. 515 del 18 DICEMBRE 

2019 si procedeva ad affidare, alla Ditta Si.Net Servizi Informatici s.r.l. – Corso Magenta, 46 – 

20123 Milano (MI) l’incarico per lo svolgimento del servizio volto all’adozione di provvedimenti e 

misure in ottemperanza alle disposizioni previste dal Regolamento (UE) 2016/679 in materia di 

protezione dei dati personali e precisamente individuabile nelle sottoelencate attività:  

Servizio SMART DPO – S;  

Servizio di mantenimento annuale adeguamento GDPR [cod.S]; 

RILEVATO che con medesima determinazione del responsabile del settore A.G. n. 515 del 18 

DICEMBRE 2019 si provvedeva, inoltre, ad assumere il relativo impegno di spesa a valere sul 

cap./art. 1333/0 Esercizio 2019; 

PRESO ATTO che la ditta Si.Net Servizi Informatici s.r.l. – Corso Magenta, 46 – 20123 Milano 

(MI) rimetteva le fatture di seguito riportate: 
Ditta Fattura n. / data Importo (Iva 

incl.) 

Capitolo/art. iban 

Si.Net Servizi 

Informatici s.r.l. 

31/01 del 

30/01/2020 

€ 4.026,00 1333/0 residui 

2019 

IT65U0310476170000000820843 

Si.Net Servizi 32/01 del € 2.869,44 1333/0 residui IT65U0310476170000000820843 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 152 del 11/02/2020 

Informatici s.r.l. 30/01/2020 2019 

 

DATO ATTO che il C.I.G. è il seguente: ZDE2B406F7;  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione e pagamento delle suddette fatture; 

VISTO il T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 
 

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di SI.NET SERVIZI 

INFORMATICI S.R.L. - CORSO MAGENTA, 46 - 20123 MILANO MI -  Codice Fiscale: 

02743730125 -  Partita IVA: 02743730125 l'importo di € 4.026,00, I.V.A. compresa,  a saldo della 

fattura n.ro 31/01 del 30/01/2020,  sul CC 000000820843 DEUTSCHE BANK SPA Agenzia 

CAVA DE' TIRRENI cod. IBAN IT65U0310476170000000820843 ABI 03104 CAB 76170 

 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 4.026,00 risulta impegnata nel modo seguente: 

 

• € 4.026,00 all'intervento 1010203 (codice SIOPE 0),  capitolo 2019/1333/0 denominato 

"IMPLEMENTAZIONE NUOVO SISTEMA DI PROTEZIONE DATI PERSONALI E 

NOMINA SOGGETTO ESTERNO PER FUNZIONI D.P.O.." - Impegno  2019/2392/1 assunto 

con determina n. 515 del 18/12/2019  (n. 1666 del 18/12/2019 del Registro Generale); 
 

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di SI.NET SERVIZI 

INFORMATICI S.R.L. - CORSO MAGENTA, 46 - 20123 MILANO MI -  Codice Fiscale: 

02743730125 -  Partita IVA: 02743730125 l'importo di € 2.869,44, I.V.A. compresa,  a saldo della 

fattura n.ro 32/01 del 30/01/2020,  sul CC 000000820843 DEUTSCHE BANK SPA Agenzia 

CAVA DE' TIRRENI cod. IBAN IT65U0310476170000000820843 ABI 03104 CAB 76170 

 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.869,44 risulta impegnata nel modo seguente: 

 

• € 2.869,44 all'intervento 1010203 (codice SIOPE 0),  capitolo 2019/1333/0 denominato 

"IMPLEMENTAZIONE NUOVO SISTEMA DI PROTEZIONE DATI PERSONALI E 

NOMINA SOGGETTO ESTERNO PER FUNZIONI D.P.O.." - Impegno  2019/2392/1 assunto 

con determina n. 515 del 18/12/2019  (n. 1666 del 18/12/2019 del Registro Generale); 
 

 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 187 del 07/02/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  D'ARCANGELO ANTONINO in data 

07/02/2020. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 152 del 11/02/2020 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 187 del 07/02/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 348 1 2392 SI.NET SERVIZI INFORMATICI S.R.L. 4.026,00 

2020 349 1 2392 SI.NET SERVIZI INFORMATICI S.R.L. 2.869,44 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

11/02/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 214 

Il 11/02/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 152 del 11/02/2020 con oggetto: 

Servizio SMART DPO-S e Servizio mantenimento annuale adeguamento GDPR [cod.S] - affidamento 

alla Ditta Si.Net Servizi Informatici srl - Liquidazione 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. D'ARCANGELO ANTONINO il 11/02/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


